
   

Miasto i Gmina Daleszyce

      RAPORT Z WYKONANIA GMINNEGO  PROGRAMU PROFILAKTYKI 
i  ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 
NARKOMANII I EFEKTÓW JEGO REALIZACJI za 2025 rok. 

Uzależnienie wpływa na całe życie człowieka, niszcząc osiągnięcia zawodowe 

i  relacje  rodzinne.  Nierzadko  powoduje  także  zjawisko  współuzależnienia. 

Uzależnić się można od wielu substancji, sytuacji i zachowań. 

 Gminny Program Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2024-2027 został uchwalony w dniu 28 grudnia 2023 roku – (UCHWAŁA NR 

LXXXVIII/750/2023 RADY MIEJSKIEJ W DALESZYCACH). 

 Realizacja zadań zawartych w programie jest finansowana z opłat za korzystanie z zezwoleń  na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży ( gastronomia ) 

lub  poza  miejscem  sprzedaży  (detal).  Z  tego  tytułu  w  2025  r.  do  budżetu  gminy  wpłynęło 

226.078,77 złotych.  Działania podejmowane przez Gminę w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz uzależnień od narkotyków obejmują szerokie spektrum zagadnień: 

począwszy od profilaktyki poprzez terapię oraz rehabilitację osób uzależnionych od alkoholu czy 

substancji psychotropowej i pomoc dla członków rodzin osób uzależnionych.  Przy opracowaniu 

niniejszego raportu wykorzystano informacje z realizacji zadań wykonywanych przez Urząd Miasta 

i  Gminy  Daleszyce,  Centrum  Usług  Społecznych,  Świetlicę  Integracyjno-Wspierającą 

„Promyczek”,  Punkt  Konsultacyjno-Terapeutyczny  oraz  wykorzystano  opracowania  własne 

Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Miejsko-Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  ze  względu  na 

powierzone jej  na mocy ustawy o wychowaniu w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

zadania,  odgrywa  zasadniczą  rolę  w  lokalnej  polityce  społecznej.  Komisja  została  powołana 
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Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce. W skład Miejsko - Gminnej Komisji wchodzą 

osoby  przeszkolone  w  zakresie  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  oraz 

uzależnień od narkotyków.

Do głównych zadań Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

należy  m.in.:  inicjowanie  działań  w  zakresie  realizacji  zadań  własnych  gminy  związanych 

z profilaktyką i  rozwiązywaniem problemów alkoholowych i uzależnień narkotykowych ujętych 

w  gminnym programie,  podejmowanie  czynności  zmierzających  do  orzeczenia  o  zastosowaniu 

wobec osoby uzależnionej od alkoholu  i narkotyków obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie 

lecznictwa odwykowego, opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

pod  względem  zgodności  lokalizacji  punktu  sprzedaży  z  uchwałami  rady  gminy,  kontrola 

przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Miejsko  –  Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych 

w Daleszycach  w roku  2025  odbyła  26  posiedzeń  udokumentowanych  protokołami,  w  efekcie 

których podjęła działania w związku z przyjęciem wniosków o leczenie odwykowe lub rozpoznanie 

sytuacji  dotyczącej  poziomu  uzależnienia, których  wnioskodawcami  byli:  członkowie rodzin, 

Policja, Prokuratura Rejonowa w Kielcach, pracownicy socjalni MGOPS w Daleszycach, kuratorzy 

zawodowi Sądu Rodzinnego w Kielcach. Wystawiono  177 wezwań w sprawie zgłoszenia się na 

posiedzenie  MGKRPA,  (wezwania  jednej  osoby  MGKRPA  dokonuje  trzykrotnie) 

w tym dla osób:  zgłoszonych –  121 wezwań,  członków rodzin –  56 wezwań.  Z osobami tymi 

przeprowadzono 100 rozmów motywujących,  w  tym: z 54 osobami zgłoszonymi, z 46 członkami 

ich  rodzin.  Do  Sądu  Rejonowego  w  Kielcach  III  Wydział  Rodzinny  i  Nieletnich  w  sprawie 

zastosowania  zobowiązania  do  leczenia  odwykowego  skierowano  sprawy  14 osób. 

W 14 przypadkach Miejsko Gminna Komisja w roku sprawozdawczym  wystąpiła do Komisariatu 

Policji  w Daleszycach o sporządzenie opinii  o osobach nadużywających alkoholu, które zostały 

zgłoszone  do  MGKRPA.  7 osób  wobec  których  zachodziło  podejrzenie  choroby  alkoholowej, 

skierowano  na  badania  specjalistyczne  celem  wydania  opinii  psychiatryczno-psychologicznej 

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania zakładu lecznictwa odwykowego. Na badania 

zgłosiło się 7 osób. W wyniku przeprowadzonych badań: 3 osoby zostały skierowane celem odbycia 

leczenia  w  warunkach   stacjonarnych,  2  osoby  zostało  skierowanych   na  odbycie  terapii 

w warunkach  ambulatoryjnych, wobec 2 osób została wydana opinia, iż  nie wymaga zastosowania 

leczenia odwykowego. W 2025 roku  25 osób otrzymało skierowania do Punktu Konsultacyjno-

Terapeutycznego w Daleszycach lub Poradni Leczenia uzależnień w Kielcach celem odbycia terapii 
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w warunkach ambulatoryjnych. Wobec 3 osób zakończono postępowanie natomiast wobec 6 osób 

postępowanie zostało zawieszone. W przypadku 12 osób  postępowanie zostało pozostawione na 

etapie monitoringu. Członkowie Zespołu podczas wykonywania zadań posługują się narzędziem 

pod  nazwą  dialog  motywacyjny.  W  wyniku  przeprowadzonych  przez  MGKRPA  rozmów 

motywujących 5 osób z własnej inicjatywy podjęło leczenie farmakologiczne, a 4 osoby leczenie 

odwykowe w warunkach stacjonarnych  w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii  w Morawicy. 

 Punkt  konsultacyjno-terapeutyczny  dla  osób  uzależnionych  i  współuzależnionych 

od alkoholu z terenu gminy Daleszyce zlokalizowany jest  obecnie w budynku zajmowanym przez 

CUS  Daleszyce  przy  ulicy  Sienkiewicza  11.  Punkt  świadczy  usługi  w  wymiarze  3  godz. 

tygodniowo - w każdy wtorek tygodnia w godz. 15:00-18.00. W 2025 r. zrealizowano 24 dyżury tj. 

72 godz. Główne działania obejmowały pracę w grupie edukacyjno-motywacyjnej oraz w kontakcie 

indywidualnym    z osobami :

 uzależnionymi  od  alkoholu (  psychoedukacja,  próba  określenia  aktualnie  trudnej 

sytuacji  życiowej  wynikającej  z  picia  alkoholu,  motywowanie  do  leczenia 

odwykowego,  pomoc  w  podjęciu  decyzji  dotyczącej  leczenia,  rozpoznawanie 

mechanizmów obronnych w uzależnieniu, wsparcie w trzeźwieniu po terapii ), 

 sprawcami przemocy (głównie osoby uzależnione – motywowanie do zmiany życia 

i zatrzymania przemocy, inne działania jw.),

  współuzależnionymi (psychoedukacja  dotycząca  choroby  alkoholowej,  przebieg 

i  analiza  szkód  będących  wynikiem  picia  alkoholu  przez  partnera  lub  członka 

rodziny,  rozpoznawanie  u  siebie  objawów  współuzależnienia  oraz  zaburzeń 

w zdrowiu psychicznym i somatycznym wynikających z trwania w traumatycznej 

sytuacji, szukanie możliwości pomocy sobie w trudnej sytuacji życiowej).

W roku 2025 w ramach Punktu udzielono 120 konsultacji dla 21 osób uzależnionych, 3 osób 

współuzależnionych i 3 osób z przemocy. Jedna osoba średnio korzystała  z oferty Punktu 7 razy.   

W  gminie  Daleszyce  w  2025  roku  udzielano  również  wsparcia  osobom  współuzależnionym. 

Współuzależnienie  nie  jest  chorobą.  Jest  to  efekt  przystosowania  się  do  sytuacji  problemowej. 

Koncentrując się na szukaniu sposobu ograniczenia picia u partnera, osoba bliska nieświadomie 

przejmuje odpowiedzialność. W wyniku takiej sytuacji  rodzinnej u osób współuzależnionych mogą 

wystąpić istotne problemy zdrowotne: zaburzenia psychosomatyczne, emocjonalne, stresowe czy 

adaptacyjne.  Istotne  z  punktu  widzenia  trwałości  i  jakości  życia  rodziny  z  problemem 
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alkoholowym jest  objęcie  pomocą  całej  rodziny.  Dlatego  też w ramach  realizacji  Gminnego 

Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania 

Narkomanii  zapewniono  porady psychologiczne dla osób współuzależnionych oraz członków 

rodzin  osób  z  problemem  alkoholowym.  Oddziaływania  terapeutyczne  związane 

z  problemem  alkoholowym,  a  także  narkotykowym,  wzorem  lat  ubiegłych  prowadzone 

były  przy  ścisłej  współpracy  z  MGKRPA.  Pomoc dla współuzależnionych była prowadzona 

przez  psychologa,  certyfikowanego  specjalistę  terapii  uzależnień.  Miały  one  formę  spotkań 

indywidualnych  i  grupowych.  Elementem  powtarzającym  się  w  postawach  rodzin  jest  silne 

poczucie  winy.  Osoby  z  bliskiego  otoczenia  alkoholików  postrzegają  ich  picie   jako  osobistą 

porażkę. Sądzą, że są odpowiedzialne za ich alkoholizm. Większość z nich nie ma wiedzy na temat 

choroby alkoholowej     i możliwości leczenia. Dobrą praktyką stały się planowe i interwencyjne 

rozmowy indywidualne               z osobami nadużywającymi alkoholu- uzależnionymi, które zostały 

zgłoszone przez rodziny do MGKRPA w celu objęcia leczeniem odwykowym. Głównym zadaniem 

tych spotkań było budowanie motywacji klientów do podjęcia dobrowolnego leczenia oraz pomoc 

w doborze placówki terapeutycznej uwzględniającej indywidualne problemy uzależnionych. 

Ponadto terapeuta uzależnień obecny był w roli specjalisty na posiedzeniach Komisji.  Obecność 

terapeuty  uzależnień  pozwalała  na  bezpośrednie  i  szybkie  podejmowanie  interwencji 

terapeutycznych wobec uzależnionych i  ich  rodzin.  Koncentrowano się  na  motywowaniu 

osób uzależnionych do podjęcia leczenia oraz dokonywano diagnozy pomocnej w doborze 

właściwej  metody  terapeutycznej.  Osoby  uzależnione  decydowały  się  najczęściej  na 

podjęcie  terapii  w  warunkach  ambulatoryjnych,  a  także  dodatkowo  na  farmakologiczne 

leczenie przy pomocy Disulfiramu ( wszywka ).

Sprawozdanie z działalności Świetlicy Integracyjno – Wspierającej „Promyczek” za 2025 rok 

działającej w oparciu o środki przeznaczone na realizacje profilaktyki w gminie Daleszyce,

Świetlica  Integracyjno  –  Wspierająca  „Promyczek”  w Daleszycach  to  miejsce  zajęć  dla  dzieci

i  młodzieży od 6  do 16 roku życia.  Do świetlicy  uczęszczają  dzieci  z  rodzin  dysfunkcyjnych, 

korzystających  systematycznie z pomocy tutejszego Centrum Usług Społecznych, a także z rodzin 

funkcjonujących prawidłowo. W ten sposób świetlica realizuje funkcje: integracyjną, wspierającą, 

profilaktyczną,  edukacyjno-wychowawczą.  W  2025  roku  z  zajęć  w  świetlicy  skorzystało  70 

wychowanków. Kadra świetlicy współpracuje z  rodzinami.  Na bieżąco omawiane są problemy 
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i zadania niezbędne dla prawidłowego rozwoju dziecka. Dodatkowo wychowawcy w zależności od 

potrzeb utrzymują  kontakt z placówkami oświaty, kultury z terenu gminy, a także ze specjalistami 

zatrudnionymi w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach.

Świetlica  „Promyczek”  jest  czynna  od  poniedziałku  do piątku  w godzinach  dostosowanych  do 

możliwości  pobytu  podopiecznych.  Gwarantuje  ona  tym  samym  możliwość  spędzania  czasu 

wolnego od zajęć szkolnych, w tym również w czasie ferii zimowych i wakacji. Program zajęć 

w  świetlicy  dostosowany  jest  do  zainteresowań  i  potrzeb  dzieci.  Realizowany  jest  w  oparciu 

o kalendarz obchodzonych uroczystości, świąt i pór roku.

Analizując  sytuację  rodzin  dotkniętych  chorobą  alkoholową,  szczególną  uwagę  należy 

zwrócić  na  dzieci  i  młodzież  wychowujące  się  w  tych  rodzinach.  Różne  formy  zachowań 

agresywnych i represyjnych rodziców, zaniedbywanie obowiązków opiekuńczych i potrzeb dziecka, 

wywierają destruktywny wpływ na zdrowie fizyczne i psychiczne dzieci oraz na proces rozwoju.

Należy  pamiętać,  że  przemoc  domowa  i  poważne  zaniedbania  wychowawcze  mogą 

występować  w  związku  z  alkoholem  nawet  wtedy,  gdy  nie  występuje  jeszcze  kliniczne 

zdiagnozowanie  uzależnienia  od  alkoholu,  lecz  jedynie  okresowe  lub  agresywne  upijanie  się 

dorosłych członków rodzin. 

Programy profilaktyczno-edykacyjne realizowane w szkołach podstawowych Gminy Daleszy-

ce.

Udzielanie  pomocy  dzieciom  z  rodzin  z  problemem  alkoholowym  jest  jednym 

z priorytetowych zadań samorządów lokalnych w obszarze profilaktyki i rozwiązywania proble-

mów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii.  Szkoły i placówki opiekuńczo-wychowaw-

cze, a także świetlice z programem z elementami socjoterapii  są naturalnym miejscem do realizacji 

działań profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą. Dzieci osób uzależnionych od alkoholu często osią-

gają  doskonale  wyniki  w  nauce,  odnoszą  sukcesy  w  sporcie,  są  pewne  siebie 

i przebojowe, zaradne, opiekuńcze i nad wiek dojrzałe. Taki może być efekt osamotnienia i zdania 

na własne siły, których doświadczają wszyscy członkowie rodziny osoby pijącej. Dziecko stara się 

w ten sposób ukryć problem toczący jego rodzinę, pokazać światu, że nie dzieje się nic złego. 

Opisane zachowanie to jedna ze strategii przetrwania dzieci w rodzinie alkoholowej, którą określa 

się mianem „bohater rodziny”. Inne role, pozwalające przetrwać i poradzić sobie z rozładowaniem 

emocji  i  ustawicznym  stresem,  to  kozioł  ofiarny,  maskotka  (błazen)  i  dziecko  niewidzialne.
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W zderzeniu z sytuacją, która przerasta je psychicznie, dzieci mogą brać na siebie całą odpowie-

dzialność, starać się rozładować napięcie uśmiechem lub zachowywać tak, aby otoczenie zapomnia-

ło o ich istnieniu. Wymienione strategie są dobrze znane i szczegółowo opisane. Wszystkie są spo-

sobem maskowania  wielkiego cierpienia  będącego udziałem dzieci,  których rodzice nadużywają 

alkoholu.

 W 2025r. na realizację programów profilaktyczno-edukacyjnych realizowanych w środowiskach 

szkolnych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii przeznaczono kwotę : 6.000,00 zł.

W roku 2025 roku w szkołach funkcjonujących na terenie gminy Daleszyce  realizowano działania 

profilaktyczne  w  formie  warsztatów  edukacyjnych  skierowanych  do  dzieci 

i  młodzieży.  Zajęcia  obejmowały  w  szczególności  tematykę  przeciwdziałania  uzależnieniom, 

przemocy rówieśniczej w tym przemocy psychicznej i fizycznej. Istotnym obszarem oddziaływań 

było również przeciwdziałanie agresji  w środowisku szkolnym, zjawisku hejtu oraz zagrożeniom 

wynikającym  z  korzystania  z  Internetu  i  mediów  społecznościowych.  Podczas  warsztatów 

uczniowie  zdobyli  wiedzę  dotyczącą  konsekwencji  zachowań  ryzykownych,  uczyli  się 

rozpoznawania sytuacji zagrożenia, sposobów reagowania na przemoc oraz zasad bezpiecznego 

i  odpowiedzialnego  funkcjonowania  w  przestrzeni  cyfrowej.  Ponadto  realizowane  działania 

koncentrowały się na wzmacnianiu kompetencji  społecznych uczniów, rozwijaniu  umiejętności 

radzenia sobie  w sytuacjach  trudnych i konfliktowych, budowaniu postaw asertywnych a także 

wzmacniana  umiejętności  komunikacyjnych.  Ważnym  elementem  zajęć  było  promowanie 

zdrowego  stylu  życia,  odpowiedzialnych  wyborów  oraz  postaw  sprzyjających  bezpieczeństwu 

i  integracji  społecznej.  Warsztaty  miały  charakter  interaktywny  i  były  dostosowane  do  wieku 

uczestników  oraz  specyfiki  środowiska  szkolnego.  Zajęcia  prowadzone  były  przez  osoby 

posiadające przygotowanie merytoryczne i  doświadczenie w zakresie profilaktyki uzależnień oraz 

pracy z dziećmi i młodzieżą. 
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Wykaz szkół, w których zrealizowane zostały warsztaty :

Nazwa programu 

profilaktycznego
Miejsce i termin realizacji

Grupa 

odbiorców

Liczba 

uczestników
Wymiar czasowy

-Przeciwdziałanie 

uzależnieniom

-Fonoholizm 

 i higiena cyfrowa

Szkoła Podstawowa w Słopcu

04 grudnia 2025r.

Klasa 4

klasa 7
36 osób 2 godziny dydaktyczne

Hejt boli nie tylko 

w sieci

Szkoła Podstawowa w Brzechowie

05 grudnia 2025r.

Klasa 6

klasa 7 i

klasa 8

30 osób 2 godziny dydaktyczne

Hejt boli nie tylko 

w sieci

Szkoła Podstawowa w Mójczy

05 grudnia 2025r.

Klasa 6

klasa 7

klasa 8

40 osób 2 godziny dydaktyczne

Hejt boli nie tylko 

w sieci

Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Szczecnie 

04 grudnia 2025r.

Klasa 4 i

klasa 7
45 osób 2 godziny dydaktyczne

Przeciwdziałanie 

przemocy

Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Borkowie

04 grudnia 2025r.

Klasy 4-8 50 osób 2 godziny dydaktyczne

Przeciwdziałanie 

przemocy

Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Marzyszu

15 grudnia 2025r.

Klasy 4-8 27 osób 2 godziny dydaktyczne

Hejt boli nie tylko 

w sieci

Szkoła Podstawowa 
w Niestachowie

05 grudnia 2025r.

Klasa 4

klasa 5

klasa 7

46 osób 2 godziny dydaktyczne

Hejt boli nie tylko 

w sieci

Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Sierakowie

15 grudnia 2025r.
Klasy 4-8 22 osoby 2 godziny dydaktyczne
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-  Techniki  dobrej 

komunikacji

- Przeciwdziałanie 

uzależnieniom od 

substancji

Szkoła Podstawowa 
w Sukowie

16grudnia 2025r.

Klasy 5 i

klasy 7
70 osób 2 godziny dydaktyczne

Hejt boli nie tylko 

w sieci

Szkoła Podstawowa 
w Daleszycach

16 grudnia 2025r.

Klasa 5 i

klasy 7
49 osób 2 godziny dydaktyczne

Łącznie w działaniach uczestniczyło 415 uczniów z klas 4-8 szkół podstawowych na terenie Gminy 

Daleszyce. 

Zajęcia  były  prowadzone  przez  NOWE  HORYZONTY,  ul.  Leszczyńskiego  4/29,  50-078  Wrocław 

wyłonioną  poprzez  postępowanie  w  ramach  zamówienia  publicznego  w  formie  zapytania 

ofertowego.

Dodatkowo  zorganizowano  szkolenie  z  doświadczonym  psychoterapeutą  z  Centrum  Edukacji 

i  Profilaktyki  panem  Dariuszem  Łuczakiem  dla  pedagogów  szkolnych.  Spotkanie  to  dotyczyło 

praktycznych aspektów w pracy z młodzieżą uzależnioną od narkotyków. 

Podczas szkolenia poruszone zostały następujące zagadnienia :

- charakterystyka zjawiska narkomanii w oparciu o najnowsze badania ESPAD

- charakterystyka środków odurzających znajdujących się w gospodarstwie domowym

-  pierwszy  kontakt  z  osobą  przejawiającą  zachowania  problemowe  związane  z  środkami 

psychoaktywnymi

- postawy rodziców wobec uzależnień 

  Szkolenie obejmujące zagadnienia z narkomanii adresowane było do pracowników Centrum Usług 

Społecznych w Daleszycach, pedagogów szkolnych, Policji, Straży Miejskiej. 
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Współpraca z organizacjami pozarządowymi

Zadanie realizowane przez Urząd Miasta i Gminy Daleszyce. 

Zarządzeniem nr 78/2025 z dnia 9 czerwca 2025 r. Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce, został 

ogłoszony  otwarty  konkurs  ofert  dla  organizacji  pozarządowych  i  innych  podmiotów 

wymienionych  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o  działalności  pożytku 

publicznego  i  wolontariacie  na  wsparcie  zadań  w  zakresie  przeciwdziałania  uzależnieniom 

i  patologiom  społecznym  w  2025  roku,  uwzględnionego  w  Harmonogramie  Zadań  Gminnego 

Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2025. 

W budżecie gminy na realizację zadań publicznych na ww. zakres zostały zabezpieczone środki 
w wysokości 30 000,00 zł. 

W odpowiedzi na ogłoszony konkurs wpłynęły 2 oferty, które zostały pozytywnie ocenione przez 

komisję. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło Zarządzeniem nr 94/2025 Burmistrza Miasta i Gminy 

Daleszyce z dnia 8 lipca 2025 r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wsparcie re-

alizacji zadania publicznego, w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym 

w 2025 roku.

Poszczególnym oferentom udzielono dotacji w wysokości:

1) 15 000,00 zł  (słownie piętnaście  tysięcy złotych)  dla  Miejsko-Gminnego Klubu Sportowego 

„SPARTAKUS” Daleszyce (umowa nr 193/2024 z dnia 11.07.2024 r.)  na realizację zadania pn. 

„Realizacja programu profilaktycznego poprzez organizację obozu szkoleniowo-integracyjnego dla 

dzieci z terenu gminy Daleszyce”.

2) 7 000,00 zł (słownie siedem tysięcy złotych) dla Świętokrzyskiej Fundacji Sportu  (umowa nr 

192/2024 z dnia 11.07.2024 r.) na realizację zadania pn. „Organizacja obozu szkoleniowo-rekre-

acyjnego o charakterze edukacyjnym z elementami profilaktyki”.

Zadania  zostały  zrealizowane  w  zakresach  zgodnych  ze  złożonymi  ofertami  i  terminach 

z zawartymi w umowach. Złożenie sprawozdania z wykonania zadań, zgodnie z art. 18 ust. 1 usta-

wy  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o  działalności  pożytku  publicznego  i  wolontariacie 

(t.j. Dz.U. 2025 poz. 1338 ze zm.), następowało 30 dni po zakończeniu realizacji zadania publiczne-

go. Wszystkie podmioty wywiązały się z tego obowiązku.

Działaniami zostały objęte łącznie 72 osoby (13 dziewcząt i 59 chłopców). Na podstawie złożonych 

sprawozdań należy stwierdzić, że zaplanowane zadania zostały wykonane przez Zleceniobiorców 
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zgodnie  z  warunkami  umowy,  a  udzielona  dotacja  została  wykorzystana  zgodnie  z  jej 

przeznaczeniem.

ROZLICZENIE  ŚRODKÓW  FINANSOWYCH  Z  REALIZACJI  ZADAŃ  GMINNEGO 

PROGRAMU PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW ALKOHOLO-

WYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII ZA 2025 rok.

I. Koszty  utrzymania  i  działalności  Świetlicy  Integracyjno-Wspierającej  „PROMYCZEK”- 

128.049,00

II.  Wydatki  wynikające  z  prowadzenia  porad  i  konsultacji  dla  dorosłych  oraz  pomocy 

psychologicznej dla współuzależnionych  – 9.660,00

III. Koszty za przeprowadzenie badań  psychiatryczno-psychologicznych  przez biegłych sądowych 

w tym przez: Sąd Rejonowy, Sąd Rodzinny w Kielcach oraz zatrudnionych psychiatrę                i 

psychologa , diety członków komisji, zakup znaczków Sądowych - 89.915,00

IV Dotacja przekazana dla organizacji pozarządowych – 30.000,00.

 V. Zorganizowanie i przeprowadzenie zajęć z programu  profilaktyczno-edukacyjnego z zakresu : 

przeciwdziałania  uzależnieniom  od  alkoholu,  przeciwdziałania  przemocy  i  uzależnieniom 

behawioralnym dla dzieci i młodzieży w klasach 4-8 ( 10 szkół na terenie Gminy Daleszyce) – 

kwota 6.000,00.

VI.  Przeprowadzenie  szkolenia w zakresie  narkomanii  i  innych zagrożeń u dzieci  i  młodzieży. 

kwota 1.000,00.

V. Wydatki w 2025 roku 

Plan wydatków w 2025 roku  242.000,00+30.000,00 (organizacje pozarządowe)=272.000,00

Wykonanie wydatków w 2025 roku –  256.624,00 w tym: wydatki bieżące  234.624,00 i dotacja 

przekazana  -  na  realizację  zadań  z  zakresu  przeciwdziałania  uzależnieniom  i  patologiom 

społecznym zleconych dla organizacji pozarządowych – 22.000,00  

Sporządził : Zatwierdził :
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